MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ / PRÓ-REITORIA PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE / Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bloco 5 - Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 64049-550
Telefones: (86) 32371517

PROCESSO DE SELEÇÃO DO DOUTORADO EM ODONTOLOGIA – 2ª TURMA 2025.1-

2028.2 – RESULTADO DO RECURSO APRESENTADO À ETAPA III - ENTREVISTA

A Comissão de Seleção do Edital 03/2024 PPGO-UFPI torna público o resultado do recurso referente a ETAPA III -
ENTREVISTA do processo seletivo do Programa de Pós-graduação em Odontologia, em nível DOUTORADO:

CÓDIGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

124

INDEFERIDO

A convocação para a entrevista foi publicada em nota no resultado da prova escrita
indicando o dia e hora de início e que esta seria realizada seguindo a ordem dos
códigos sorteados pelos candidatos no momento da prova escrita, mas sem
discriminar a hora exata em que cada candidato seria entrevistado. Tal cronograma
com o horário de cada entrevista foi fixado no local da entrevista apenas no início
dos trabalhos para organização da equipe. Apesar do respeito ao horário ser
considerando importante, não há no edital qualquer referência a desclassificação do
candidato caso houvesse algum atraso nessa etapa. Assim, a Comissão de Seleção
em seu poder investido pelas disposições transitórias do Edital (item 7 do Edital 03/24
PPGO-UFPI) e assegurando a isonomia e lisura do certame resolveu realizar a
entrevista com todos os candidatos que se apresentaram no turno destinado as
entrevistas, sem prejuízo a qualquer candidato.

Teresina, 04/12/2024

Prof. Glauber Campos Vale
Presidente da Comissão de Seleção

		2024-12-04T11:52:01-0300